

Nr 239.

Uppläst och godkänd i Första kammaren den 31 maj 1911.
— — — — Andra kammaren — — — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen angående särskild stämpling af importerade ägg.

(Första kammarens tillfälliga utskotts (nr 2) utlåtanden nr 16 och 15).
(Andra kammarens tillfälliga utskotts (nr 2) utlåtanden nr 2 och 8).

Till Konungen.

Uti inom Riksdagen väckta motioner har framhållits önskvärdheten af att en utredning komme till stånd i syfte att åstadkomma lämpliga bestämmelser därom, att utländska ägg vid import hit till landet förses med påstämpladt märke, angifvande det främmande ursprunget.

Att bestämmelser i den riktning, motionärerna åsyftat, äro för den äggkonsumerande befolkningen här i landet i hög grad af behovet påkallade och förty önskvärda, finner Riksdagen ligga i öppen dag, då hit importerade ägg i regel till sin kvalitet äro icke obetydligt underlägsna de inhemska äggen, och då fordran att inom ägghandeln liksom inom annan handel kunna utan svårighet särskilja den bättre varan från den sämre på sådant sätt skulle tillgodoses. Härtill kommer såsom ett betydelsefullt skäl för den ifrågasatta åtgärdens genomförande, att den möjlighet skulle komma att upphöra, som nu förefinnes att såsom svensk vara exportera hit importerade ägg af sämre kvalitet, hvarigenom det goda anseende, som de svenska äggen för närvarande åtnjuta å den utländska, särskildt den engelska marknaden, lätt kan skadas.

Emellertid torde böra tillses, att ifrågavarande för vårt lands befolkning viktiga näringsmedel icke genom vidtagande af här afsedda åtgärder i någon nämnvärd grad fördras. Någon mindre fördyring af de importerade äggen torde dock komma att däraf föranledas dels i följd af

själfva stämplingskostnaden, dels ock därigenom att någon del af äggen vid stämplingen kunna komma att skadas. Men osannolikt är, att de kostnader, som härigenom skulle uppkomma för importörerna af ägg, skulle i längden kunna verka till förhöjning af priset i detaljhandeln och därigenom komma att stanna på konsumenten. Det naturliga hindret för en utveckling i den riktningen synes ligga dels i konkurrensen mellan olika säljare, dels ock i den omständigheten, att förhöjning i priset på den vara, som nu är ifråga, förmodligen skulle medföra en motsvarande minskning i konsumtionen och därigenom för den utländska exportören, respektive mellanhanden mellan honom och konsumenterna här i landet, blifva svår eller rent af omöjlig att upprätthålla. Lika litet som den konsumerande allmänheten lära emellertid de utländska exportörerna eller de inhemska importörerna komma att vållas någon afsevärd svårighet af en äggstämpling.

Beträffande själfva stämplingens verkställande kan rimligen icke antagas föreligga hinder eller ens svårighet för att densamma sker redan i utlandet. Fastmera framstår såsom osannolikt det antagande, att affärsmän skulle tillgripa den med ompackning och andra kostnader förenade utvägen att först här i landet låta afstämpla äggen. Påbjudes stämplingen, så kommer nog det billigaste sättet för densammas utförande att användas; och lär enligt hvad för Riksdagen upplysts stämplingen kunna verkställas på ett för ändamålet och med hänsyn till stämplingens outplånlighet tillfredsställande sätt.

Hvad kontrollen öfver stämplingen vidkommer, torde densamma icke behöfva kräva någon särskild apparat eller ens något extra arbete, utan kunna verkställas jämsides med den ändock nödvändiga tullvisitationen. Gifvetvis bör öfverträdelse af de bestämmelser, som kunna anses i ämnet påkallade, böra beläggas med strafträttslig påföljd.

På grund af hvad sålunda anförts får Riksdagen anhålla, det tacktes Eders Kungl. Maj:t snarast möjligt gå i författning om utredning rörande lämpliga bestämmelser därom, att utländska ägg skola vid importen och försäljningen vara försedda med påstämpladt märke, angifvande det främmande ursprunget och, därest denna utredning skulle gifva vid handen, att importen af ifrågavarande ägg genom sådan anordning icke skulle i afsevärd grad försvåras, inkomma till Riksdagen med det förslag, hvartill denna utredning må kunna föranleda.

Stockholm den 31 maj 1911.

Med undersåtlig vörndnad.
